
平成26年1月吉日 

 

17th International Symposium on Small Particles and Inorganic Clusters 
第17回微粒子と無機クラスターに関する国際シンポジウム 

展示出展・広告のお願い 

国際会議組織委員会 委員長 中嶋 敦 

（慶應義塾大学理工学部） 

国際会議組織委員会 共同委員長 寺嵜 亨 

（九州大学大学院理学研究院） 

 

拝啓 

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 

このたび17th International Symposium on Small Particles and Inorganic Clusters (ISSPIC-17)

（日本名 第17回微粒子と無機クラスターに関する国際シンポジウム）を平成26年9月7日

（日）から9月12日（金）に九州大学医学部百年講堂（〒812-8582 福岡市東区馬出3丁目1

番1号）にて開催の運びとなりました。 

本国際会議には、この分野の最新の研究成果を包括的に議論し世界の指導的役割を引き

続き担って行く研究者らが集う場となるものと考えております。また、会議の内容は貴社

のご活躍に直接的にも間接的にも深く関わっていることと思います。開催趣意書にもお目

通し頂けましたら幸いです。開催まで残すところ８ヶ月となり組織委員会、事務局とも鋭

意準備を進めているところです。 

さて、本会議期間中に展示スペースを準備いたしました。ご参加いただき最新の情報を

ご提供いただきたく、ここにご案内申し上げる次第です。つきましては、経済状態のまこ

とに厳しい折ではございますが、本国際会議に展示をご出展いただきたく、また、講演要

旨集の広告に何卒ご協力いただけますよう、謹んでお願い申し上げます。 

ご出展・広告いただけます場合には、まことに恐縮ですが別紙記入の上、第17回ISSPIC

組織委員会事務局（苅山）までE-mail 添付もしくはFAX にてお申し込みいただけますよう

お願い申し上げます。なお、田中貴金属グループ TANAKAホールディングス株式会社様、

株式会社トヤマ様から、既にご出展のお申し出を頂いております。 

 

末筆ながら貴社のますますのご発展を心よりお祈りいたします。 

敬具 

 

本件問い合わせ・申し込み先： 第17回ISSPIC組織委員会事務局 苅山 

（慶應義塾大学理工学部） 

 TEL: 045-566-1708  FAX: 045-566-1697  E-mail: ISSPIC17@sepia.chem.keio.ac.jp 

国際会議Home Page： http://isspic17.jp/  



展示出展・広告概要 

 

1. 名称 第17回ISSPIC国際会議併設展示会 

2. 展示会場 九州大学医学部百年講堂 

3. 展示期間 平成26年9月8日（月）10:00 から9月12日（金）12:00 まで 

4. 小間展示企画 小間スペース（W1800 × D450 × H1800 mm） 

5. ポスター企画 ポスター展示（W1000 × H1800 mm） 

6. 出版物 講演要旨集に広告を掲載させていただきます。 

7. リンク（貴社名称のみ） 国際会議Home Page から貴社Home Page へリンクいたします。 

8. バナー広告 国際会議Home Page から貴社Home Page へリンクいたします。 

 

 

出展要領 

 

1. 出展資格  本国際会議にかかわる企業、研究所等。 

2. 出展物  装置、その周辺機器、関連部品およびデータ、データベース等。 

3. 小間規格  小間スペース（W1800 × D450 × H1800 mm） 

 ポスター展示（W1000 × Ｈ1800 mm） 

4. 小間配列  別途ご連絡いたします。 

5. 料金 （Ａ）小間展示： 20万円／小間 

＊ 表記の価格は、展示小間、講演要旨集広告、バナー広告、１名分の参

加登録費（バンケット、エクスカージョン込）を含んだものです。 

（Ｂ）ポスター展示： 10万円／１ポスター展示 

＊ 表記の価格はポスター展示、講演要旨集広告、バナー広告を含んだも

のです。会期中のポスター掲示は実行委員会で代行することもできま

す。 

（Ｃ）講演要旨集広告： B5 白黒 5万円／広告 

＊ 表紙裏は50％増、B5版未満も可能ですが、金額はお問い合わせくださ

い。 

（Ｄ）バナー広告： 3万円/1件 

＊ 国際会議Home Page上にアップし、貴社Home Page へリンクいたしま

す。（(A)(B)では無料、(C)との両広告は 1万円にて承ります。） 

6. 別途工事費用 上記仕様以外の場合には、別途申し込みいただき、別途費用を請求させ

ていただきます。（ご要望にお応えできない場合もありますので、あら

かじめご相談ください。） 

 

 



7. お申し込み 添付の展示出展申込書により、E-mail 添付もしくはFAX にて次の事務局

までお申し込みください。 

 

お申し込み先：第17回ISSPIC組織委員会事務局 苅山（慶應義塾大学理工学部） 

E-mail: ISSPIC17@sepia.chem.keio.ac.jp  FAX: 045-566-1697 

 

8. お申し込み期限 平成26年5月30日 

9. 料金のお支払い 支払期限 平成26年7月30日  銀行口座は別途ご連絡いたします。 

10. 小間数及び 実行委員会で小間数、小間割を決定し出展各社に連絡いたします。 

  小間割の決定 

11. 出展の取消 小間割決定後の出展取消および出展小間数の変更には応じかねます。 

12. 出展料の返金 小間割決定後の出展料の返金は、いかなる場合でも致しかねます。 

13. 基礎小間装飾 基礎小間は、実行委員会の決定により事務局が施工します。その他の

小間装飾は、自由に行っていただいて結構ですが、消防法等の規制も

あり、事前に事務局に相談ください。 

14. 制限･規制  当日の展示が会議の趣旨と大きく異なる場合、他の展示各社に迷惑が

かかっていると実行委員会が判断した場合には、造作の変更をお願い

することもあります。 

展示の制限 1. 展示の重量制限：1 m×1 m あたり200 kg まで。 

2. 展示の電力制限：会場の制約からPC 1 台／小間程度。 

3. 禁止行為、使用制限：音響的に迷惑を及ぼす恐れのあるものは禁

止いたします。 

15. 出展物の  出展物の保護につきましては、実行委員会が最善を尽くしますが、万 

  保護管理 一，盗難その他の事故が発生した場合にはその責は負いません。 

16. 出展説明会  平成26年9月8日(月) 9：00 ～ （予定） 

17. 搬入・搬出  当日の搬入・搬出に関しては、お申し込みいただいた方々に後日お知

らせいたします。 

 

（なお、やむをえない事情により、若干の変更が生じる場合があります。） 

以上 


